

YANGI O‘ZBEKISTON

Ijtimoiy-siyosiy gazeta

№ 211 (1000), 2023-yil 12-oktabr, payshanba



www.yuz.uz



yuz.uznews



yuz_official



yuz.uz_news



“INDORAMA CORPORATION” KOMPANIYASINING MAMLAKATIMIZDAGI FAOLIYATINI KENGAYTIRISH REJALARI QO‘LLAB-QUVVATLANDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 11-oktabr kuni Singapurning “Indorama Corporation” kompaniyasi asoschisi va raisi Shri Prakash Loxiya boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.



O‘zbekiston iqtisodiyotining kimyo, to‘qimachilik va qishloq xo‘jaligi sohaslarida yirik investor va muhim texnologik hamkor bo‘lgan ushbu kompaniya bilan o‘zaro manfaatli sheriklikni yanada rivojlantirish masalalari ko‘rib chiqildi.

Ta’kidlash joizki, “Indorama Corporation” tomonidan mamlakatimizda paxta tolasini yetishtirish va chuqur qayta ishlashga qaratilgan yirik investitsiya loyihalari amalga oshirildi. Qo‘qon superfosfat zavodi modernizatsiya qilinmoqda.

Davlatimiz rahbari singapurlik investorning O‘zbekistonda yangi loyihalarni amalga oshirish, shu jumladan, “Farg‘onazot” aksiyadorlik jamiyati quvvatlarini kengaytirish, tarmoq korxonalarini xususiy lashtirish, to‘qimachilik va qishloq xo‘jaligida zamonaviy ishlab chiqarishlarni tashkil etish rejalarini qo‘llab-quvvatladi.

Ushbu loyihalarni amalga oshirish natijasida kompaniyaning mamlakatimizga to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalari umumiy hajmi hozirgi 600 million dollardan 850 million dollargacha oshadi.

Investitsiyaviy hamkorlikning ustuvor loyihalarini ilgari surish bo‘yicha “yo‘l xaritasi”ni qabul qilish muhimligi qayd etildi.

O‘ZA

TURIZM SOHASI VA “YASHIL MAKON” LOYIHASI DOIRASIDAGI VAZIFALAR MUHOKAMA QILINDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 11-oktabr kuni turizm va madaniyat maskanlari imkoniyatini to‘liq ishga solish, “Yashil makon” umummilliy loyihaning kuzgi mavsumini tashkil etish masalalari yuzasidan videoselektor yig‘ilishi o‘tkazildi.

Ma’lumki, turizm iqtisodiyot uchun qo‘shimcha va tuganmas manba. Shu bois, har bir davlat sayyohlarni jalb etishga harakat qiladi. Mamlakatimizda bu sohaga keng imkoniyatlar yaratilayotgani natijasida mehmon o‘rinlari, sayohat joylari va yo‘nalishlari ko‘payib bormoqda.

O‘tgan 8 oyda yurtimizga xorijdan 4 million 300 ming nafar turist kelgan, ulardan 1 milliard 400 million dollar tushum bo‘lgan. Qo‘shimcha dam olish kunlari va chegirma berilgan natijasida ichki sayyohlar soni 15 million nafarni tashkil qilib, o‘tgan yilgiga qaraganda 2 barabarga o‘sgan.

Turizm infratuzilmasi izchil rivojlanmoqda. Joriy yilda 15 mingta yangi mehmon o‘rinlari tashkil etilib, ularning soni 137 mingtaga yetdi. 540 ta dam olish va ko‘ngilochar maskan barpo etildi, 70 ta turizm marshruti ochildi.

Shuningdek, 6 ta xususiy aviakompaniya ish boshladi, yangi 23 ta samolyot olib kelindi, 20 ta xalqaro va 6 ta ichki qatnov yo‘liga qo‘yildi. Samarqand aeroportida haftalik xalqaro reyslar 46 tadan 85 taga ko‘paydi. 1 ming 300 ta zamonaviy avtobus xarid qilinib, 38 ta yo‘nalish ochildi.

Yig‘ilishda turistlarni ko‘paytirish bo‘yicha yangi imkoniyatlar muhokama qilindi.

Avvalo, qo‘shni davlatlardan, Rossiya va Xitoydan sayyohlarni jalb qilish uchun qulay imkoniyat borligi ta’kidlandi. Xususan, yurtimiz viloyatlari Xitoy provinsiyalari bilan hamkorlik o‘rnatgan. Bundan foydalanib, hududlarimiz turistik salohiyatini targ‘ibot qilib, Xitoydan yiliga 1 million sayyohni jalb qilish mumkinligi aytili.

Mamlakatimizga uzoq davlatlardan turistlar kelishi ham ko‘paygan. Misol uchun, Hindiston, Yaponiya, AQSH va italiyalik sayyohlar soni 3-4 barabar oshgan. Birgina Xorazmga Ispaniyadan 40 ming turist tashrif buyurgan. Lekin ular tranzit orqali kelayotgani sababli ortiqcha xarajat qilyapti. Agar Madriddan yurtimizga aviareys qo‘yilsa, turoperatorlar sayyohlarni 4 karra oshirishga tayyorligini bildirgan.

Shu bois, Transport vazirligiga xorijdagi elchilarimiz bilan birga aviataqnovlarni ko‘paytirish choralarni ko‘rish topshirildi.

Yaqinda, 16-20-oktabr kunlari Samarqand shahrida ilk bor Jahon turizm tashkilotining Bosh assambleyasi yig‘ilishi bo‘lib o‘tadi. Unga 128 ta mamlakatdan mingdan ziyod ishtirokchi, shu jumladan, 79 nafar turizm vaziri, 24 nafar vazir o‘rinbosari kelishi kutilmoqda.

— Bu tadbir mamlakatimiz turizm salohiyatini ko‘rsatish uchun juda katta imkoniyat, — dedi davlatimiz rahbari.

Shu bois, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va viloyatlardan soha vakillarini jalb qilib, har bir hududning tarixi, tabiati, madaniyati, ziyoratgohlari, oqvatlari, sayyohlik maskanlari va marshrutlarini namoyish etish, loyihalar taklif qilib, kelishuvlarga erishish zarurligi ta’kidlandi.

Turistlarni jalb qilish bo‘yicha yana bir katta yo‘nalish bu — madaniyat tadbirlari. Prezidentimiz tashabbusi bilan Qoraqalpog‘iston va ayrim viloyatlarda festivallar tashkil etilgan. Shu tajriba asosida qolgan hududlarda ham turistlarni jalb etadigan madaniy tadbirlarni ko‘paytirish topshirig‘i berildi.

Davlatimiz rahbari mamlakat imidjida kino san’atining o‘rniga alohida e’tibor qaratdi. Madaniyat vazirligi va Kinematografiya agentligiga bu borada ko‘rsatmalar berildi.

“Ipak yo‘li” turizm xalqaro universiteti mutaxassislari ishtirokida servis sifati hamda soha xodimlarining malaka va madaniyatini oshirish vazifasi qo‘yildi.

Joylardagi sayilgoh va istirohat bog‘larini jonlantirish, tematik turizm ko‘chalarini tashkil qilish, badiiy jamoalarni libos va anjomlar bilan ta’minlash masalalariga ham to‘xtalib o‘tili.

Yig‘ilishda “Yashil makon” umummilliy loyihasi doirasidagi ishlar ham ko‘rib chiqildi.

Yurtimizda bu harakat boshlanganiga 2 yil bo‘ldi. Shu davrda 1 ming 200 gektardan ortiq yashil bog‘ va jamoat parklari, 1 million gektardan ziyod yashil hudud va qoplamalar barpo etildi. Umuman, jamiyatda, mas’ullarda daraxtga nisbatan munosabat o‘zgaradi.

Endi 25-oktabrdan 1-dekabr gacha “kuzgi daraxt ekish mavsumi” e’lon qilinadi. Bu mavsumda 85 million tup ko’chat ekilishi mo’ljallangan.

Buning uchun Respublika shtabi tuzilib, unga Fanlar akademiyasi, Tuproqshunoslik va O‘rmonchilik institutlari, o‘rmon xo‘jaligi rahbarlari kiritiladi. Ular tuproq tahlili va iqlim sharoiti asosida ko’chat turini belgilab beradi.

O‘rmon xo‘jaligi agentligi tomonidan har bir mahallaga 200 tadan ko’chat bepul yetkazib beriladi. Shuningdek, 15-oktabrdan barcha tuman va mahallalarda ko’chat yarmarkasi tashkil qilinadi.

Ko’chat ekishda manfaatdorlikni oshirish maqsadida avtomobil, temir yo‘li, daryo va kanallar bo‘yi aholi va tadbirkorlarga shartnoma asosida yer toifasi o‘zgartirilmasdan bo‘lib beriladi.

Bandlik vazirligining Jamoat ish-lari jamg‘armasi mablag‘lari bundan buyon mahallalarning o‘ziga beriladi va daraxt ekish, parvarishlash hamda tozalik tadbirlariga yo‘naltiriladi.

Ma’lumki, viloyat, tuman va shaharlarda obodonlashtirish bo‘limlari bor. Bu xizmatlarni tajriba tariqasida xususiy sektorga berish taklifi bildirildi. Bunda har bir ko’cha daraxtlari bilan alohida-alohida lot qilinib, bir yillik mablag‘i bilan ochiq tanlovga qo‘yiladi. Mutasaddirlarga shu boradagi shartlar va moliyalashtirish tartibini ishlab chiqish topshirildi.

Yig‘ilishda muhokama qilingan masalalar yuzasidan tarmoq va hududlar rahbarlari axborot berdi.

O‘ZA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI MDH SAMMITIDA ISHTIROK ETADI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Qirg‘iz Respublikasi Prezidenti Sadir Japarovning taklifiga binoan Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi Davlat rahbarlari kengashining navbatdagi majlisida ishtirok etish uchun 13-oktabr kuni amaliy tashrif bilan Bishkek shahrida bo‘ladi.

Sammit tadbirlari davomida MDH doirasidagi ko‘p tomonlama hamkorlikni yanada kengaytirish, jumladan, savdo, investitsiyalar, sanoat kooperatsiyasi, innovatsiyalar, raqamlashtirish, transport, ta’lim, madaniyat va boshqa sohalarda qo‘shma dastur va loyihalarni amalga oshirish masalalari ko‘rib chiqiladi.

Davlat rahbarlari xalqaro kun tartibidagi masalalar yuzasidan ham fikr almashadilar. Yig‘ilish yakunida Hamdo‘stlik doirasidagi hamkorlikning ustuvor yo‘nalishlariga doir qator bitim va qarorlarni qabul qilish ko‘zda tutilgan.

O‘ZA

TARADDUD

Davlatimiz rahbarining shu yil 5-7-oktabr kunlari Rossiya Federatsiyasi Prezidenti taklifiga binoan ushbu davlatga rasmiy tashrif samarali kechdi. Ayniqsa, tashrif doirasida Rossiyadan Qozog‘iston orqali mamlakatimizga gaz yetkazib berilishi bo‘yicha kelishuvlar yurdoshlarimiz uchun quvonarli bo‘ldi.

USTYURT KENGLIKLARIDA KO‘MILGAN BOYLIK



Ushbu voqeilik qaysi jihati bilan ahamiyatli, aksariyat yurt-doshlarimiz nega bundan xursand bo‘lmoqda, degan haqli savol tug‘ilishi tabiiy. Ma’lumki, o‘tgan qishda kuzatilgan anomal sovuq energetika ta’minoti bilan bog‘liq muammolarimizni ko‘rsatdi, shu jumladan, gaz bosimi pastligi tufayli ma’lum muddat uylarimiz ismadi, avvaliga avtomobillarga gaz to‘ldirish shoxobchalarida tur-naqator navbatlar paydo bo‘ldi, keyinchalik esa vaqtinchalik ishlamadi ham.

Rossiya gazini “revers” tarzida import qilish masalasiga kelsak, ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbekiston har yili Rossiyadan 2,8 milliard kub metr gaz sotib oladi. Mamlakatimizda minglab sanoat korxonalarini, aholi turar joylari barpo etilib, tabiiy gazga talab ortib borayotgan, qolaversa, o‘tgan yili energetik taqchilik oqibatlarini hali yodan chiqmagan bir paytda gaz importiga oid bu yangilik e’tirofga loyiq, albatta.

Davomi 4-betda

ILM-FAN TARAQQIYOTI

TIBBIYOTDA YADROVIY TEXNOLOGIYALARNI QO‘LLASH QANCHALIK MUHIM?

O‘zbekiston Fanlar akademiyasining 80 yilligi mamlakatimiz ilmiy jamoatchiligi uchun alohida ahamiyatga ega. Joylarda mazkur sanaga bag‘ishlangan katta ilmiy anjumanlar, turli tadbirlar tashkil etilmoqda. Shunday yig‘inlardan biri 3-5-oktabr kunlari Buxoro shahrida bo‘lib o‘tdi. “Yadroviy tibbiyot” mavzusidagi xalqaro konferensiyada o‘ndan ortiq davlatdan 200 ga yaqin olimlar, soha mutaxassislari ishtirok etdi.

Davomi 5-betda

BUYUK O‘ZBEK YO‘LI

ERKIN NAFAS OLAYOTGAN XALQ

YOXUD MUNOSIB YASHASH BAXTI

Ona tilimizda “yashamoq” so‘zining ma’nodoshlari ko‘p. Chunonchi, “hayot kechirmoq”, “tirikchilik qilmoq”, “turmush kechirmoq”, “ro‘zg‘or tebratmoq”, “kun ko‘rmoq”, “istiqomat qilmoq” kabi so‘z birikmalari shu yoki shunga yaqin ma’noni ifoda etadi. Lekin inson yashayotgan sharoit, uni o‘rab turgan ijtimoiy muhit yoki vaziyatga qarab, ushbu so‘z va iboralar o‘zgacha semantik urg‘uga, ya’ni ma’no qatlamlariga ham ega bo‘lishi mumkin.



Masalan, bundan 8-10 yil oldin o‘zimiz yashayotgan mahalla yoki qishloqimiz aholisi bilan kundalik hayot tashvishlari haqida suhbatlashsak, “Ha, endi amal-taqal qilib kun ko‘rib yuribmiz-da, ilojimiz qancha”, deguvchilar ko‘p bo‘lardi. O‘zbekona andisha pardasi bilan haqiqiy holat

bir oz yumshatib aytilgan bu so‘zlar zamirida turmushning nochorligi, yetishmovchilik va muammolar har qadamda uchray turishi bilan bog‘liq dardu hasrat mujassam edi.

Davomi 3-betda

21-OKTABR — O'ZBEK TILI BAYRAMI KUNI

O'zbek tilining zamonaviy axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalariga faol integratsiyalashuvini ta'minlash, o'zbek tilini raqamlashtirish borasida belgilab berilgan vazifalarning ijro qilinishi natijasida universitet nafaqat o'zbek tili va adabiyoti bo'yicha klassik universitet, balki raqamlashtirilgan smart-universitet sifatida ham taraqqiy topib, rivojlanib bormoqda.

O'ZBEK TILINI RAQAMLASHTIRISH

yangi bosqichda



Mustaqillik davrining eng ulug' imkoniyat va ne'matlaridan biri o'zbek tilining o'z yerida obro'-e'tibor topishi, davlat tili maqomini olishidir. Shunga ko'ra, bugungi kunda o'zbek tili milliy mafkuramizning tarkibiy qismlaridan va mustaqilligimizning bosh belgilaridan biri bo'lib qolmoqda.

Oxirgi yillarda o'zbek tilining davlat tili sifatida nufuzi, obro'si, qo'llanishini kengaytirishda bir necha muhim, bir-birini to'ldiruvchi, mantiqiy davom ettiruvchi hujjatlar — Prezidentimizning 2019-yil 21-oktabrdagi "O'zbek tilining davlat tili sifatidagi nufuzi va mavqei tubdan oshirish chora-tadbirlari to'g'risida"gi, 2020-yil 20-oktabrdagi "Mamlakatimizda o'zbek tilini yanada rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish chora-tadbirlari to'g'risida"gi farmonlari va 2020-yil 10-aprelda "O'zbek tili bayrami kunini belgilash to'g'risida"gi qonun qabul qilinishi muhim tarixiy, siyosiy, ijtimoiy ahamiyatga ega bo'ldi.

qiluvchi kompyuter dasturlarini ishlab chiqish, davlat tilida yaratilgan dasturiy ta'minotlarni yagona sertifikatlash va standartlashtirish xizmatini joriy etish, yetakchi xorijiy ijtimoiy tarmoqlar interfeyslarining tillari tarkibiga o'zbek tilini qo'shish masalasini o'rganish kabilar do'zarb ahamiyat kasb etadi.

Ushbu vazifalar ijrosi yuzasidan Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat o'zbek tili va adabiyoti universitetida qator ishlar amalga oshirib kelinayotadi. O'zbek tili ta'limi fakulteti kompyuter lingvistikasi kafedrasida huzurida Kompyuter lingvistikasi ilmiy-amaliy markazi faoliyat ko'rsatmoqda. Markazda kompyuter lingvistikasi ta'lim yo'nalishi va magistratura mutaxassisligi talabalari ustozlari ilmiy rahbarligida filologik masalalarni modellashtirish, ularning ma'lumot va bilimlar bazasini tadqiq etish, sun'iy intellekt uchun tilni modellashtirish usullarini yaratadi.

bo'yicha izlanishlar olib bormoqda. Talabalar tabiiy tilni qayta ishlash (NLP), avtomatik tarjima, til korpuslarini yaratish bo'yicha amaliy masalalarni yechish, filologik axborot tizimlarini ishlab chiqish, qidiruv tizimlari, kompyuter grafikasi, ma'lumot bazasini yaratish va ulardan foydalanish bo'yicha bilim, ko'nikma hamda malakalariga ega.

Bugungi kunga kelib, universitetda bajarilgan quyidagi amaliy ishlar sanab o'tilgan ustuvor vazifalarni bajarishga, matik teglash uchun mashinali o'qitish usuli ham qo'llanmoqda. O'zbek tili birliklarini semantik tahlil qilishga sun'iy intellektni qo'llash orqali o'zbek tilidagi istalgan so'zning o'xshash birliklari (word embedding)ni aniqlash funksiyasi yo'lga qo'yildi. Mazkur dasturiy vosita (natija)larining amaliy ahamiyatini quyidagicha ko'rsatish mumkin. Ular: o'zbek tili birliklarini turli aspektga tahlil qilishga bag'ishlangan ilmiy tad-

2. Universitetda yaratilgan vositalar sirasida "O'zbek tilining morfologik analizatori" (<http://www.uznatcorp.uz>) ham muhim amaliy ahamiyatga ega.

Axborot-qidiruv tizimlari (Google, Yandex, Google translate)da o'zbek tili matnlarini morfologik jihatdan avtomatik ishlov berish vositasi — o'zbek tili morfologik analizatori vujudga kelishi natijasida o'zbek tilining kompyuter ishlovi borasida quyidagi muammolar yechimi topiladi: — o'zbek tili leksikasi morfologik jihatdan tasniflanadi;

— Google, Yandex kabi qidiruv tizimlari, Google translate tarjimonida morfologik birliklarni to'g'ri tahlil qilish jihatdan avtomatik ishlov berish sifati oshadi; — mashina tarjimasi sifati yaxshilanadi;

— o'zbek tilida turli korpuslar yaratish, korpus birliklariga avtomatik morfologik, semantik ishlov berish imkoniyati paydo bo'ladi.

3. Universitet olimlari va tadqiqotchilari tomonidan tayyorlangan "Turkiy tillarning lingvodidaktik elektron platformasi" (<https://uzlang.navoiy-uni.uz/about>) loyihasi xalqaro ahamiyatga ega bo'lib, u xorijiy tajribalarni milliy tadqiqotlarga qo'llash natijasida yuzaga keldi. Mazkur platforma Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Millatlararo munosabatlar va xorijiy mamlakatlar bilan do'stlik aloqalari qo'mitasi huzuridagi milliy madaniy markazlar (qozoq, qirg'iz, tatar-boshqird, turk, ozarbayjon milliy madaniy markazlari) hamda xorijdagi vatandoshlarning jamoat tashkilotlari uchun ham zarur manba bo'lib xizmat qilmoqda. Zero, elektron platforma mamlakatimizda turk, ozarbayjon, qozoq, qirg'iz, tatar tilida so'zlashuvchi aholi uchun o'zbek tili bilan birga o'z ona tillarini, qardosh turkiy xalqlar tilini o'rganishga mo'ljallangan. Unda o'zbek, turk, ozarbayjon, qozoq, qirg'iz, tatar tilidagi lingvodidaktik materiallar, audio va videoroliklar, fotolar, matnlar, dialog-suhbatlar namunalari, har bir til bo'yicha lug'atlar (tarjima lug'atlari, sinonim so'zlar, faol so'zlar, milliy-madaniy bo'yqador so'zlar lug'atlari) jamlangan. Platformada audio-video, raqamli texnologiyalar imkoniyatlaridan maksimal darajada foydalanilgan. Undan turkiy tillarni o'rganishni maqsad qilgan istalgan inson, oliy ta'lim tizimidagi turkiy filologiya mutaxassislari ta'limiy resurs sifatida foydalanishi mumkin. Shuningdek, u O'zbekistonda istiqomat qilayotgan qozoq, turk, ozarbayjon, qirg'iz, tatar millati vakillariga o'z ona tillarini o'rganish uchun shu paytgacha mavjud bo'lmagan yaxlit elektron resursga ehtiyojni qoplash vazifasini bajaradi. Eng muhimi, mamlakatimizda qardosh turkiy xalqlar tillarini targ'ib qilishga bag'ishlangan elektron platforma orqali ichki va tashqi turizmni rivojlantirish imkoniyatlarini kengaytmoqda.

tili (o'zbek, rus, ingliz tillarida) elektron platformasini yaratish", "Bolalar adabiyoti.uz elektron platformasi va uning mobil ilovasini yaratish" singari loyihalar ham o'z faoliyatini boshlab, amaliy jihatdan bu boradagi ko'plab muammoli masalalarga yechim topishda qo'l kelmoqda.

4. Universitetning amaliy ishlaridan yana biri "O'zbek tilining ta'limiy korpusi" (<http://uzschoolcorp.uz/>) bo'lib, bu korpus ona tili va adabiyot, davlat tili o'qituvchilari va o'zbek tili, adabiyoti, o'zbek xalqining tarixi, madaniyatini o'rganayotganlar uchun axborot bazasi — muhim metodik adabiyotlarning yig'indisi, zaruriy elektron manbalar. Zero, ta'limiy korpusdan didaktik ahamiyatga ega bo'lgan resurslar — elektron darsliklar, o'quv qo'llanmalar, o'quv-uslubiy majmualar, mashg'ulotlar ishlalmalari, mashqlar, glossariylar, virtual laboratoriyalar, ko'rgazmalar, shuningdek, onlayn ensiklopediyalar, lug'atlar, geoaxborot (kartografik) tizim, ko'rgazmali qo'llanmalar, raqamli kutubxonasi, qo'shimcha axborot materiallari va elektron davriy nashrlar hamda fanni o'zlashtirish bo'yicha o'z-o'zini baholash tizimi — onlayn testlar majmualari o'rin olgan. Til ta'limida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining eng samarali elektron manbalari sifatida elektron lug'at, o'rganilayotgan tilda multimedia materiali, ixtisoslashtirilgan o'quv resursi, elektron aloqa vositasi farqlanadi. Ta'limiy korpus ona tili hamda xorijiy tili o'rganishda birdek ahamiyatli. Tilni o'rgatishda lug'at boyligining kattaligini ko'rsata olish, so'zning qo'llanish imkoniyatini yoki bu grammatik konstruksiya orqali tushuntirish uchun misollar massivini ko'rsatishda mazkur korpus juda qo'l keladi. Til ta'limi uchun muhim bo'lgan misolning doimiy yangilanib borishi, buni aks ettirish xususiyati hamda imkoniyati faqat korpusda mavjud. O'qituvchi yangi, ishonarli, cheksiz hamda xilma-xil misollarni shu yerdan topa oladi, topshiriq, mashqlarni belgilashda qiynalmaydi, bir necha daqiqada mavzu bo'yicha yangi-yangi misollardan iborat topshiriqlarni tayyorlay oladi.

Xullas, o'zbek tilining zamonaviy axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalariga faol integratsiyalashuvini ta'minlash, o'zbek tilini raqamlashtirish borasida belgilab berilgan vazifalarning ijro qilinishi natijasida oliygoh nafaqat o'zbek tili va adabiyoti bo'yicha klassik universitet, balki raqamlashtirilgan smart universitet sifatida ham taraqqiy topib, rivojlanib bormoqda. Shunga ko'ra, universitetning ustuvor yo'nalishlariga mos tarzda milliy tilimiz nufuzini yanada oshirish xalqaro hamjamiyatda ham O'zbekistonning ijobiy imjini shakllantirishga hissa qo'shadi, deb umid qilamiz. Zero, oliy ta'limni rivojlantirishga qaratilgan oqilona siyosat va to'g'ri strategiya o'zbek tilining davlat tili sifatidagi nufuzi oshirish hamda xalqaro maqomi kuchayishiga xizmat qiladi.

Saodat MUHAMEDOVA,
filologiya fanlari doktori, professor,
Botir ELOV,
texnika fanlari bo'yicha falsafa doktori, dotsent,
Shahlo HAMROYEVA,
filologiya fanlari doktori, dotsent

O'zbek tili milliy korpusi

Shuningdek, ular leksik ma'lumotlar bazalari — lingvistik ontologiya, axborot-qidiruv tizimlari, kompyuter leksikografiyasi, mashina tarjimasi, kompyuter lingvistikasi terminologiyasi, kompyuter lingvodidaktikasi muammolarini tadqiq qilish, sun'iy intellekt uchun tilni modellashtirish usullarini yaratadi.

Mustaqillik davrining eng ulug' imkoniyat va ne'matlaridan biri o'zbek tilining o'z yerida obro'-e'tibor topishi, davlat tili maqomini olishidir. Shunga ko'ra, bugungi kunda o'zbek tili milliy mafkuramizning tarkibiy qismlaridan va mustaqilligimizning bosh belgilaridan biri bo'lib qolmoqda.



Shuningdek, ular leksik ma'lumotlar bazalari — lingvistik ontologiya, axborot-qidiruv tizimlari, kompyuter leksikografiyasi, mashina tarjimasi, kompyuter lingvistikasi terminologiyasi, kompyuter lingvodidaktikasi muammolarini tadqiq qilish, sun'iy intellekt uchun tilni modellashtirish usullarini yaratadi.

Search interface for 'O'zbek tili milliy korpusi'. Includes search bar, filters, and results for the word 'daryo'. Results list etymology and usage examples.

ya'ni o'zbek tilini to'liq raqamlashtirishga salmoqli hissa qo'shmoqda:

1. Sun'iy intellekt metodlari asosida o'zbek tili leksik birliklarini (so'z, ibora va boshqalar) avtomatik-semantik tahlil qilish imkoniyati yaratildi (<http://uznatcorp.uz/uz/Similar>). Bunda o'zbek tili korpusidagi matnlardan muayyan so'zni qidirish asosida bu so'zning semantik maydonini hosil qilish mumkin. Semantik maydonida qidirilgan so'zning assotsiativ birliklari, sinonim, antonim, graduanom va valentlikni hosil qiluvchi birliklari to'planadi. Bir milliarddan ko'proq gapni qamrab olgan o'zbek tili korpusi asosida o'zbek tili birliklarini POS teglash yarim-avtomatik usulda amalga oshirildi.

Sun'iy intellekt va qoidalarga asoslangan yondashuv bilan erishilgan bu natijalarning aniqlik darajasi 95,5 foizga teng. Bugungi kunda til korpusida matnlardagi leksik birliklar: so'z, ibora, NER (nomlangan obyekt)larni avto-

qiotlar olib borish uchun ochiq manba sifatida xizmat qiladi;

imlona tekshirish vositalarini ishlab chiqishda ma'lumotlar bazasi va mashinali o'qitish asosidagi ma'lumotlar bazasi vazifasini bajaradi;

o'zbek tili savol-javob tizimini ishlab chiqishda ma'lumotlar bazasi rolini bajaradi; o'zbek tilini ona tili sifatida o'qitishda katta bazadagi o'quv materiali sifatida foydalanish imkonini beradi;

o'zbek tilini xorijiy til sifatida o'qitish uchun o'zbek tilining boy leksik imkoniyatlarini ko'rsatib beruvchi ma'lumotlar bazasi bo'lib xizmat qiladi. Masalan, o'zbek tilini mustaqil o'rganayotgan xorijlik bu tizimlarda so'rovni amalga oshirib, bitta sifat yoki ot turkumiga mansub so'zning assotsiativ bog'liq birliklariga qidiruv berar ekan, u tasavvur qilmagan birliklar ham korpus interfeysidan o'rin oladi. Bunga u bor-yo'g'i bir necha soniyalarni bag'ishlaydi.